
 

Publicado em: 13/10/2022 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

 
Resenha: 154/22 – CSC                                                   DATA: 13/10/2022 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
1.1) PE n° 1114/2022–CSC: Aquisição de Frasco Coletor para Biópsia 
(Tamanho 180ml, 1000ml e 2.500ml), para atender as necessidades da 
Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do Amazonas. 
1.2) PE n° 1115/2022–CSC: Aquisição de Consumo (Água Mineral sem 
Gaseificação de 20 Litros), para atender as necessidades da Secretaria de 
Estado de Segurança Pública do Amazonas - SSP/AM.  
1.3) PE n° 1116/2022–CSC: Aquisição de Colchão de Uso Hospitalar, para 
atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do 
Estado do Amazonas - FCECON.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 28 de outubro de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 28 de outubro de 2022 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
2.1) PE n° 1117/2022–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Saco para 
Hamper, Lençol Descartável e Outros), para Formação de Ata de Registro 
de Preços, para atender as necessidades da Central de Medicamentos da 
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades 
do Poder Executivo Estadual.   
2.2) PE n° 1118/2022–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares 
(Laminocultivo, Ponteira para Micropipeta e Outros), para Formação de Ata 
de Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de 
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e 
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.  
2.3) PE n° 1119/2022–CSC: Aquisição de Equipamento Hospitalar (Unidade 
Eletrocirúrgica com Módulo de Coagulação Por Plasma de Argônio 
Acoplado), para atender às necessidades do Setor de Endoscopia da 
Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do Amazonas. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 31 de outubro de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 31 de outubro de 2022 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Marcação de Nova Data 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
3.1) PE n° 894/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Realização de Serviços de Assistência Domiciliar Contínua (HOME 
CARE), a Fim de atender Demanda Judicial em Benefício de Pedro Henrique 
Paiva de Sá, no Município de Manaus - SES.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 19 de outubro de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 19 de outubro de 2022 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 598/2022-CSC, dia 14/10/2022 às 11:00 horas de Brasília. 
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br. 
 
 

Walter Siqueira Brito 
 Presidente do CSC/AM 
 
 
 
 


